
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  

Č.j. ÚPČR-2017/131778 

Poskytnutí informací ve věci počtu vyplacených dávek příspěvku na bydlení  
a doplatku na bydlení za město Ostravu v období duben až červen r. 2017 

Žádost: ze dne 27. 10. 2017 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá povinný subjekt, aby mu zaslal údaje týkající se dávky státní sociální 
podpory příspěvku na bydlení a dávky hmotné nouze doplatku na bydlení za obvod 
Ostrava – Dubina za období duben až červen r. 2017. 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 
 
Dne 27. 10. 2017 byl Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, (dále 
jen „úřad práce“) požádán o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“), a to ve věci 
 

- zaslání nebo odkazu na web stránku, kolik příspěvků na bydlení a doplatků na 

bydlení jsou vydávána v oblasti Ostrava – Dubina (700 30), a to za období 

duben až červen r. 2017. 

K Vašemu dotazu sdělujeme následující: 

Vaše žádost o informaci se vztahuje k působnosti Úřadu práce České republiky, 
Krajské pobočky v Ostravě (dále jen „Úřad práce“). Poskytnutí informace tak, jak je 
požadována, by však bylo spojeno s nepřiměřenou zátěží, neboť Úřad práce nevede 
ve svých informačních systémech počty příspěvků na bydlení a doplatku na bydlení 
po jednotlivých obvodech města Ostravy.  Získání takových informací by znamenalo 
manuální třídění a sčítání dat, což by představovalo neúměrnou zátěž časovou, 
personální i finanční a ohrozilo plnění běžných úkolů Úřadu práce. 
 
Podle ust. § 4 odst. 4 zákona, pokud je požadovaná informace součástí většího celku 
a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, poskytne povinný 
subjekt takový celek v souladu s tímto zákonem. 
 
V souladu s výše uvedeným ustanovením Vám tedy poskytujeme požadovanou 
informaci za město Ostrava, které zahrnuje obce Hošťálkovice, Hrabová, Krásné 
Pole, Lhotka, Mariánské Hory a Hulváky, Martinov, Michálkovice, Moravská Ostrava 
a Přívoz, Nová Bělá, Nová Ves, Ostrava – Jih (obsahuje i Dubinu), Petřkovice, 
Plesná, Polanka nad Odrou, Poruba, Proskovice, Pustkovec, Radvanice a Bartovice, 
Slezská Ostrava, Stará Bělá, Svinov, Třebovice a Vítkovice.  

 



Informace týkající se dávky pomoci v hmotné nouzi: 
 
Počet vyplacené dávky pomoci v hmotné nouzi dle zákona č. 111/2016 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, doplatku na bydlení za 
období duben až červen r. 2017  
 

doplatek na bydlení počet 

duben r. 2017 6751 

květen r. 2017 6803 

červen r. 2017 6731 

 
 
Informace týkající se dávky státní sociální podpory: 
 
Počet vyplacené dávky státní sociální podpory dle zákona č. 117/1995 Sb.,   
o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, příspěvku na bydlení 
za období duben až červen r. 2017 
 

dávka státní sociální podpory počet 

duben r. 2017 16977 

květen r. 2017 16070 

červen r. 2017 16776 

 
 
S pozdravem 
 
 


